OVI. BHSC SC 09778. 1

661

596

9448

Imped Antonium Blazium impreso
in Camerino. M D LYR

9.778

UVA. BHSC. SC 09778_1

468 36t 36t
ANTONII

MASSAE GALLESII.

D E A N N A T I S
S E R M O.

Nunc primum in lucem editus.

Romæ apud Antonium Bladum impresso-
rem Cameralem . M D LXIII.

Christophori Ronconij

DOCTISSIMO ET HUMANISS.

viro Antonio Massæ Gallesio iuris Civilis
apprime docto, Antonius Bladus
Asulanus S. P. D.

V M omnes artes, eæ quidem,
quæ sunt homine libero dignæ, hoc
habent, ut erga eos, qui ipsis in ar-
tibus cum laude uerantur, amorem
quemdam concilient: tum uero præ
cipuum hoc esse uidetur litterarum munus; coque magis,
si moribus, et probitate scientia commendatur. porro
cum hæc ipsa, quæ a libris, et studio petitur, multiz
plex admodum cognitio sit (est enim multis distincta par-
tibus, multasque tamquam in classes disperita) in uniz
uersa tamen litterarum doctrina elucet in primis ea, quæ
iuris civilis scientia dicitur: quam coluere ueteres illi pa-
rentes nostri, ueræ pietatis cultores, quibus erant in amo-
re Dei, et in optimis cogitationibus, ac factis omnia con-
stituta. Hanc tu pœne diuinam uirtutem, doctissime
Gallesi, natura impulsus, amasti semper mirifice, et
quod uolebas, es affectus, ut scilicet nemo tibi in agen-
dis causis præstaret, nemoque te in hac omnium difficil-
lima, eademq; pulcherrima scientia doctior esset: Cum au-
tem mihi ab incunte ætate nihil antiquius fuerit, quam ut
quoquo modo possem litterarū studiosos inuarem, nuncq;

A ij

tua præclara opuscula ab ijsdem uehementer laudari audi-
rem, & inter ea quod de Annatis inscribitur: in eo
enim libello, non tam ex iuris ciuilis, quam ex sacris an-
tiquorum Patrum libris accurate contexto, te ipsum fa-
cis approbare eam partem, que ad Ecclesiæ dignitatem
non minimum spectat) maximopere claboravi, ut eius
exemplum ad me afferretur. nec tamen, mibi crede, mul-
tum operæ consumpsi; omnes enim boni, bonarumque lit-
terarum cupidi tua scripta auidè appetunt, nec ullam oc-
casione legendi, uel cum maximo sui labore, præ-
termittunt: tanta apud eos est tuæ doctrinæ aestima-
tio. Ad manus igitur meas cum peruerterit, cumque eum
prælis meis imprimere, in lucemque emittere fixum in
animo meo esset, uetusque consuetudo sit, omnes libros
alicui inscribere, quicuia suscipiat tutelam, nemo mibi,
cum paulo attentius considerasset, te ipso dignior occur-
rit: quippe qui eum ipsum tuum librum a maleuolorum
obtrectationibus, si tamen erit umquam, qui tua scripta
improbare audeat, quā quisquam, commodius defensurus
esses. Hunc igitur tuum tam præclarum libellum, doctis
sime, & humanissime Gallesi, mea diligentia proferri
ne dedigneris, meque, qui eximiias tuas uirtutes semper in
omni sermone ad cælum sustuli, ea humanitate, qua alios
tibi deuincire solitus es, complectere, complexumq; sem-
per retine. Vale.